
ДЕПАРТАМЕНТ ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ЦЕНАМ И
РЕГУЛИРОВАНИЮ ТАРИФОВ

ПРИКАЗ

от 1 декабря 2020 года N 188-г

Об установлении розничных цен на сжиженный газ, реализуемый населению
Оренбургской области для бытовых нужд и ее предельного уровня, на 2021
год

В соответствии с Основными положениями формирования и
государственного регулирования цен на газ, тарифов на услуги по его
транспортировке и платы за технологическое присоединение
газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям на
территории Российской Федерации, утвержденными постановлением
Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2000 года N 1021,
Методическими указаниями по регулированию розничных цен на сжиженный
газ, реализуемый населению для бытовых нужд, утвержденными приказом
ФАС России от 7 августа 2019 года N 1072/19, постановлением Правительства
Оренбургской области от 30 июня 2010 года N 468-п "Об утверждении правил
предоставления субсидий на возмещение выпадающих доходов в связи с
реализацией сжиженного углеводородного газа населению по цене, не
обеспечивающей возмещение издержек", а также учитывая итоги
рассмотрения данного вопроса на коллегии департамента Оренбургской
области по ценам и регулированию тарифов (протокол от 1 декабря 2020 года
N 57),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить розничные цены на сжиженный газ, реализуемый населению
Оренбургской области для бытовых нужд, на 2021 год согласно приложению 1
к настоящему приказу.

2. Установить предельный уровень розничных цен на сжиженный газ,
реализуемый населению Оренбургской области для бытовых нужд, на 2021
год согласно приложению 2 к настоящему приказу.

http://docs.cntd.ru/document/901778071
http://docs.cntd.ru/document/901778071
http://docs.cntd.ru/document/561232561
http://docs.cntd.ru/document/561232561
http://docs.cntd.ru/document/952013114


3. Розничные цены, установленные п. 1 настоящего приказа, предельный
уровень розничных цен, установленный п. 2 настоящего приказа, действуют с
1 января 2021 года по 31 декабря 2021 года.

4. Настоящий приказ вступает в силу после его официального
опубликования.

Директор
департамента
Оренбургской области
по ценам и регулированию тарифов
А.В.ШУМСКИЙ

Приложение N 1. Розничные цены на
сжиженный газ, реализуемый населению
Оренбургской области для бытовых нужд,
на 2021 год

Приложение N 1
к приказу
департамента
Оренбургской области
по ценам и регулированию тарифов
от 1 декабря 2020 г. N 188-г



Наименование топлива Розничная цена
за 1 килограмм
(рублей с НДС) с
1 января 2021 г.

Розничная цена
за 1 килограмм
(рублей с НДС)
с 1 июля 2021 г.

Газ сжиженный в баллонах без
доставки

29,35 30,40

Газ сжиженный в баллонах с места
промежуточного хранения (склада)

35,16 36,42

Примечание: Размер платы за доставку сжиженного газа в баллонах к месту,
указанному потребителем, устанавливается по соглашению потребителя и
исполнителя - продавца бытового газа в баллонах.

Приложение N 2. Предельный уровень
розничных цен на сжиженный газ,
реализуемый населению Оренбургской
области для бытовых нужд, на 2021 год

Приложение N 2
к приказу
департамента
Оренбургской области
по ценам и регулированию тарифов
от 1 декабря 2020 г. N 188-г

________________



* Предельный уровень розничных цен на сжиженный газ, реализуемый
населению для бытовых нужд, применяется для отпуска сжиженного газа
сверх норм потребления, и для расчета субсидии на возмещение выпадающих
доходов в связи с реализацией сжиженного углеводородного газа населению
по цене, не обеспечивающей возмещение издержек.

Наименование топлива Предельный уровень
розничной цены за 1
килограмм (рублей без
учета НДС)

Газ сжиженный в баллонах без доставки 79,28

Газ сжиженный в баллонах с места
промежуточного хранения (склада)

90,48


	Приложение N 1. Розничные цены на сжиженный газ, реализуемый населению Оренбургской области для бытовых нужд, на 2021 год
	Приложение N 2. Предельный уровень розничных цен на сжиженный газ, реализуемый населению Оренбургской области для бытовых нужд, на 2021 год

